РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РФ В.Н. НОСОВА

(МБОУ СОШ №4 ИМ. В.Н. НОСОВА)

Россия, 238520, Калининградская область, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 20

Приказ №279

от  27 сентября  2023 года

О подготовке и проведении  оценки качества обучающихся  по функциональной

грамотности  в МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова  в 2023 году

     В целях обеспечения  реализации Указов Президента РФ от 07.05.2018 года №204 « О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», в соответствии с приказом Министерства образования Калининградской

области от 29.08.2023 года № 1329-1 «О проведении исследований по общероссийской

оценке по модели PISA и по оценке функциональной грамотности в Калининградской

области в 2023-2024 учебном году», приказа управления образования администрации БГО

от 25.09.2023 г. №780 «О подготовке и проведении  оценки качества обучающихся  по

функциональной грамотности  в общеобразовательных организациях Балтийского

городского округа в 2023 году», с целью  исследования качества общего образования,

овладения знаниями и умениями, необходимыми для полноценного функционирования в

обществе

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным  координатором проведения оценки качества обучающихся по

функциональной грамотности в общеобразовательных организациях Балтийского

городского округа в 2023 году Рябишеву Анжелику Романовну, заместителя

директора по УВР.

2. Рябишевой А.Р.:

 провести информационно - разъяснительную работу по проведению  оценки

качества обучающихся по функциональной грамотности в 8х классах  всех

участников образовательного процесса;

 при проведении  оценки качества обучающихся по функциональной грамотности

руководствоваться Порядком проведения и Инструкциями;

 разместить информацию о проведении  оценки качества обучающихся по

функциональной грамотности в 8х классах на сайтах общеобразовательных

организаций;

 принять  участие в вебинарах по подготовке и проведению обучающихся по

функциональной грамотности в 8х классах  согласно графику;

 составить расписание проведения модели оценки качества и представить в

методический кабинет Управления образования администрации БГО в срок до 02

октября 2023 года;

 обеспечить объективность проведения оценки качества обучающихся по

функциональной грамотности в 8х классах с привлечением общественных

наблюдателей и системой видеонаблюдения;

3. Утвердить план мероприятий  проведения оценки качества по функциональной

грамотности с использованием компьютера в 8 классах. Приложение1

Директор МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова З.О. Маматова

Приложение1

к приказу от 26 сентября 2023 г. №

План мероприятий  проведения оценки качества по функциональной грамотности с

использованием компьютера в 8 классах в МБОУ СОШ №4 им. В.Н. Носова

в 2023-2024 учебном году

№п/п Мероприятие Сроки Ответственные

1 Формирование списков педагогов,

участвующих в исследовании
До 14.10.2023

Рябишева А.Р.

2 Получение логинов и паролей

муниципальными и школьными

координаторами

До 23.10.2023 Рябишева А.Р.

3 Авторизация в системе с переходом в

личный кабинет ОО
23.09
10.10.2023

Рябишева А.Р.

4 Участие в совещании для

муниципальных и школьных

координаторов

01.11.2023 Рябишева А.Р.

5 Сбор информации о 8 классах:
количество классов в каждой

параллели; наименование классов;
количество сессий для проведения

исследования

До 07.11.2023 Рябишева А.Р.

6 Сбор контекстных данных об ОО и

участниках исследования
До 07.11.2023 Рябишева А.Р.

7 Участие в  установочном вебинаре для

муниципальных и школьных

координаторов, технических

специалистов

08.11.2023 Рябишева А.Р.

8 Получение  инструкций проведения

исследования
До 06.11.2023 Рябишева А.Р.

9 Проведение оценочных процедур

для учащихся 8-х классов по

сессиям

14-15.11.2023 Рябишева А.Р.

10 Проведение оценочных процедур

для учащихся 8-х классов

(резервный день)

16-17.11.2023 Рябишева А.Р.

11 Анкетирование учащихся 8-х

классов 14-15.11.2023

16-17.11.2023

Рябишева А.Р.,

классные

руководители

12 Тестирование и анкетирование

педагогов
20-24.11.023 Рябишева А.Р.

13 Отработка веера ответов участников

исследования
До 27.11.2023 Рябишева А.Р.

14 Проверка развернутых ответов

учащихся 8х классов экспертами

образовательных организаций с

использованием компьютеров

(учителя школ)

27.11 - 08.12.2023 Эксперты школы

15 Подготовка данных для анализа и

формирования отчетов для каждой

школы (Форма 1-4)

До 22.12.2023 Рябишева А.Р.

16 Публикация отчетов с результатами

мероприятия в ЛК ОО

25.12.2023 КОИРО, Рябишева

А.Р.

Выгрузка школами своих

результатов

17 Итоговые вебинары с анализом

результатов
25.12.2023

КОИРО, Рябишева

А.Р.

18 Вебинары с анализами результатов

по направлениям
10-22.01.2024

Рябишева А.Р.

19 Подготовка аналитических отчетов о

проведении исследования:

региональный отчет

муниципальный отчет;

школьный отчет.

До 19.02.2024 Рябишева А.Р.